
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Coração de Maria

quinta-feira, 17 de maio de 2018 Ano IX - Edição nº 01043 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de
Coração

 de Maria publica

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FC19B37D171A4D199733AD321C53B17A



quinta-feira, 17 de maio de 2018  |  Ano IX - Edição nº 01043 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

SUMÁRIO
• AVISO DE PUBLICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL DE N º 021/2018

• ERRATA EXTRATO CONTRATO Nº. 95/2018.

• ADITIVO AO EDITAL - PREGÃO PRESENCIAL 020/2018.

• INEXIGIBILIDADES Nº 016/2018, 017/2018, 021/2018, 022/2018, 023/2018, 024/2018 E 025/2018.

• ERRATA AVISO DE CONTINUAÇÃO - CONCORRÊNCIA PÚBLICA 001/2018.

• EXTRATOS DE REAJUSTES CONTRATUAIS - CONTRATOS Nº 023/2018, 024/2018 E 025/2018 - PREGÃO PRESENCIAL Nº. 027/2017.

• EXTRATO CONTRATO Nº. 104/2018.

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FC19B37D171A4D199733AD321C53B17A



quinta-feira, 17 de maio de 2018  |  Ano IX - Edição nº 01043 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Pregão Presencial

 

 
 

AVISO DE PUBLICAÇÃO  
PREGÃO PRESENCIAL DE N º 021/2018 

 
 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA torna público que abriu 
Licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL no 021/2018, prestação de serviços 
com locação de palco, sonorização, iluminação, gerador, banheiros químicos, toldos, 
grides de alumínio, elevados, praticáveis, placa de Led, portões e grades tubulares, para 
atender as festividades de comemoração do São João na sede do Município e do São 
Pedro no distrito do Retiro no município de Coração de Maria – BA, conforme 
especificações constantes no Anexo I, a ser realizada no dia 29 de Maio de 2018, às 
09:00 (nove) horas, Edital e Anexos disponíveis na sede da Prefeitura Municipal, à 
Praça Araújo Pinho nº. 14, Centro, CEP 44.250-000. Coração de Maria. Maiores 
informações pelo telefone (75) 3248-2489. Coração de Maria – BA, 15 de Maio de 
2018. Vanessa Mota da Conceição Santos – Presidente CPL. 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

339B32C572F7B6B9D54F3D1C5E2FE37F

quinta-feira, 17 de maio de 2018  |  Ano IX - Edição nº 01043 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quinta-feira, 17 de maio de 2018  |  Ano IX - Edição nº 01043 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Contrato

 

 
 
 
 

ERRATA EXTRATO CONTRATO 
 
 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CORAÇÃO DE MARIA, CONTRATADA: 
ELITE PRODUÇÕES ARTISTICAS EIRELI , CONTRATO Nº. 95/2018 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE BANDA DE KIXOTE É ESSE PARA 
COMEMORAÇÃO DOS FESTEJOS JUNINOS NA ONDE LÊ- SE NA DATA 
07 DE JULHO DE 2018, LEIA-SE NA DATA 01 DE JULHO DE 2018NO 
DESTRITO DO RETIRO, CORAÇÃO DE MARIA-BA, ATRAVES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA REPARTIÇÃO 
INTERESSADA: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA. 
VALOR GLOBAL: R$ 25.000,00 (VINTE E CINCO MIL REAIS). 
HOMOLOGAÇÃO: 26/04/2018. EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA – PREFEITO 
MUNICIPAL. 
 
 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9BA74F377EA9EA404E4089F1E6397DC3

quinta-feira, 17 de maio de 2018  |  Ano IX - Edição nº 01043 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quinta-feira, 17 de maio de 2018  |  Ano IX - Edição nº 01043 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Pregão Presencial

 

 
 
 

ADITIVO AO EDITAL 

 

PREGÃO PRESENCIAL                                                                                    
020/2018 

 

ORIGEM:                             DIVERSAS SECRETARIAS 

 

OBJETO:                        Aquisição de materiais de limpeza para atender as diversas 
secretarias municipais de Coração de Maria - BA, 
conforme especificações constantes no Anexo I 

 
A Pregoeira esclarece aos interessados a descrição completa dos itens abaixo descritos. 
 
LOTE I - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE; CAPS E PSF - MATERIAL 

DE LIMPEZA 

ITEM DESCRIÇÃO QUANT. UND VLR UNIT. VL TOTAL MARCA
7 Copos descartaveis para agua em 

plástico capacidade 200ml em 
resina termo plástica destinada ao 
consumo de bebidas não toxica 
branco isento de materiais 
estranhos 

77 Cx 
Com 
25 

TIRAS

  
8 Copos descartaveis para cafezinho 52 Cx 

Com 
50 

TIRAS   
14 papel toalha  40 pct c/2

   
 

 

 

LOTE II - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, OBRAS E 
AGRICULTURA 

 

ITEM DESCRIÇÃO QUANT. UND VLR UNIT. VL TOTAL MARCA
7 Copos descartáveis para agua em 

plástico capacidade 200ml em 
resina termo plástica destinada ao 
consumo de bebidas não toxica 
branco isento de materiais 

20 Cx 
Com 
25 

TIRAS
  

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FC630D228F2E32FF546E6EBF09F29839

quinta-feira, 17 de maio de 2018  |  Ano IX - Edição nº 01043 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quinta-feira, 17 de maio de 2018  |  Ano IX - Edição nº 01043 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

 

estranhos 

14 papel toalha  15 pct c/2
   

 

 

LOTE III - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO; NEE; COLÉGIOS; CRECHE; 
BIBLIOTECA E DEPARTAMENTO DE ESPORTE - MATERIAL DE 

LIMPEZA 

 

ITEM DESCRIÇÃO QUANT. UND VLR UNIT. VL TOTAL MARCA
7 Copos descartaveis para agua em 

plástico capacidade 200ml em 
resina termo plástica destinada ao 
consumo de bebidas não toxica 
branco isento de materiais 
estranhos 

30 Cx 
Com 
25 

TIRAS

  
8 Copos descartaveis para cafezinho 30 Cx 

Com 
50 

TIRAS    
14 papel toalha  25 pct c/2

   
 

 

Coração de Maria, 17 de Maio de 2018. 

 

Vanessa Mota da Conceição Santos 

Presidente CPL 

 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FC630D228F2E32FF546E6EBF09F29839

quinta-feira, 17 de maio de 2018  |  Ano IX - Edição nº 01043 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quinta-feira, 17 de maio de 2018  |  Ano IX - Edição nº 01043 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Inexigibilidade

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

81CB68BA5516EF54615B7F9F8594EAA4

quinta-feira, 17 de maio de 2018  |  Ano IX - Edição nº 01043 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quinta-feira, 17 de maio de 2018  |  Ano IX - Edição nº 01043 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

81CB68BA5516EF54615B7F9F8594EAA4

quinta-feira, 17 de maio de 2018  |  Ano IX - Edição nº 01043 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quinta-feira, 17 de maio de 2018  |  Ano IX - Edição nº 01043 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

81CB68BA5516EF54615B7F9F8594EAA4

quinta-feira, 17 de maio de 2018  |  Ano IX - Edição nº 01043 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quinta-feira, 17 de maio de 2018  |  Ano IX - Edição nº 01043 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

81CB68BA5516EF54615B7F9F8594EAA4

quinta-feira, 17 de maio de 2018  |  Ano IX - Edição nº 01043 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quinta-feira, 17 de maio de 2018  |  Ano IX - Edição nº 01043 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

81CB68BA5516EF54615B7F9F8594EAA4

quinta-feira, 17 de maio de 2018  |  Ano IX - Edição nº 01043 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quinta-feira, 17 de maio de 2018  |  Ano IX - Edição nº 01043 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

81CB68BA5516EF54615B7F9F8594EAA4

quinta-feira, 17 de maio de 2018  |  Ano IX - Edição nº 01043 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quinta-feira, 17 de maio de 2018  |  Ano IX - Edição nº 01043 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

81CB68BA5516EF54615B7F9F8594EAA4

quinta-feira, 17 de maio de 2018  |  Ano IX - Edição nº 01043 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quinta-feira, 17 de maio de 2018  |  Ano IX - Edição nº 01043 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

81CB68BA5516EF54615B7F9F8594EAA4

quinta-feira, 17 de maio de 2018  |  Ano IX - Edição nº 01043 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quinta-feira, 17 de maio de 2018  |  Ano IX - Edição nº 01043 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

81CB68BA5516EF54615B7F9F8594EAA4

quinta-feira, 17 de maio de 2018  |  Ano IX - Edição nº 01043 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quinta-feira, 17 de maio de 2018  |  Ano IX - Edição nº 01043 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

81CB68BA5516EF54615B7F9F8594EAA4

quinta-feira, 17 de maio de 2018  |  Ano IX - Edição nº 01043 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quinta-feira, 17 de maio de 2018  |  Ano IX - Edição nº 01043 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

81CB68BA5516EF54615B7F9F8594EAA4

quinta-feira, 17 de maio de 2018  |  Ano IX - Edição nº 01043 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quinta-feira, 17 de maio de 2018  |  Ano IX - Edição nº 01043 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

81CB68BA5516EF54615B7F9F8594EAA4

quinta-feira, 17 de maio de 2018  |  Ano IX - Edição nº 01043 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quinta-feira, 17 de maio de 2018  |  Ano IX - Edição nº 01043 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

81CB68BA5516EF54615B7F9F8594EAA4

quinta-feira, 17 de maio de 2018  |  Ano IX - Edição nº 01043 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quinta-feira, 17 de maio de 2018  |  Ano IX - Edição nº 01043 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

81CB68BA5516EF54615B7F9F8594EAA4

quinta-feira, 17 de maio de 2018  |  Ano IX - Edição nº 01043 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quinta-feira, 17 de maio de 2018  |  Ano IX - Edição nº 01043 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

81CB68BA5516EF54615B7F9F8594EAA4

quinta-feira, 17 de maio de 2018  |  Ano IX - Edição nº 01043 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quinta-feira, 17 de maio de 2018  |  Ano IX - Edição nº 01043 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

81CB68BA5516EF54615B7F9F8594EAA4

quinta-feira, 17 de maio de 2018  |  Ano IX - Edição nº 01043 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quinta-feira, 17 de maio de 2018  |  Ano IX - Edição nº 01043 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

81CB68BA5516EF54615B7F9F8594EAA4

quinta-feira, 17 de maio de 2018  |  Ano IX - Edição nº 01043 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quinta-feira, 17 de maio de 2018  |  Ano IX - Edição nº 01043 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

81CB68BA5516EF54615B7F9F8594EAA4

quinta-feira, 17 de maio de 2018  |  Ano IX - Edição nº 01043 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quinta-feira, 17 de maio de 2018  |  Ano IX - Edição nº 01043 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

81CB68BA5516EF54615B7F9F8594EAA4

quinta-feira, 17 de maio de 2018  |  Ano IX - Edição nº 01043 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quinta-feira, 17 de maio de 2018  |  Ano IX - Edição nº 01043 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

81CB68BA5516EF54615B7F9F8594EAA4

quinta-feira, 17 de maio de 2018  |  Ano IX - Edição nº 01043 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quinta-feira, 17 de maio de 2018  |  Ano IX - Edição nº 01043 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

81CB68BA5516EF54615B7F9F8594EAA4

quinta-feira, 17 de maio de 2018  |  Ano IX - Edição nº 01043 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quinta-feira, 17 de maio de 2018  |  Ano IX - Edição nº 01043 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

81CB68BA5516EF54615B7F9F8594EAA4

quinta-feira, 17 de maio de 2018  |  Ano IX - Edição nº 01043 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quinta-feira, 17 de maio de 2018  |  Ano IX - Edição nº 01043 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Concorrência

 

  
 
 
 

ERRATA AVISO DE CONTINUAÇÃO 
CONCORRENCIA PUBLICA 001/2018 

 
 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO E MARIA torna público a 
CONTINUAÇÃO da CONCORRENCIA PUBLICA 001/2018, que após Parecer 
Jurídico e decisão proferida pela autoridade superior a CPL convoca a empresa 
INSTITUTO DE PESQUISA SAÚDE E EDUCAÇÃO para apresentação de nova 
documentação, ficando designado o dia ONDE LÊ-SE  24 de Maio de 2018 as 09:00, 
LEIA-SE 18 de Maio as 10:00 ( dez) horas. Coração de Maria, 17 de Maio de 2018. 
Vanessa Mota da Conceição Santos – Presidente – CPL. 

 
 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

98E564F26DC1B8FAB5141C255BBA37BD

quinta-feira, 17 de maio de 2018  |  Ano IX - Edição nº 01043 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quinta-feira, 17 de maio de 2018  |  Ano IX - Edição nº 01043 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 030

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Contrato

   

EXTRATO DE REAJUSTE CONTRATUAL 
TERMO REAJUSTE CONTRATUAL AO CONTRATO Nº. 023/2018 

REAJUSTE 002/2018 
 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA, 
CONTRATADA: COMERCIAL DE COMBUSTIVEIS MARTINS INSCRITA NO 
CNPJ/MF SOB Nº. 16.496.705/0006-96 OBJETO: OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO 
DE COMBUSTÍVEIS (GASOLINA COMUM, ÓLEO DIESEL,) PARA 
ATENDIMENTO A DIVERSAS SECRETARIAS NO MUNICÍPIO DE CORAÇÃO 
DE MARIA – BA PARA O EXERCÍCIO DE 2018, PROVENIENTE DO PREGÃO 
PRESENCIAL Nº. 027/2017. ASSINATURA: 08/01/2018; VALOR R$ – 881.648,45 
(OITOCENTOS E OITENTA E UM MIL, SEISCENTOS E QUARENTA E OITO 
REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS) FUNDAMENTO: ART. 65, II DA 
LEI 8.666/93. PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA, EM 10 DE 
MAIO DE 2018 – EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA - PREFEITO. 

 

EXTRATO DE REAJUSTE CONTRATUAL 
TERMO REAJUSTE CONTRATUAL AO CONTRATO Nº. 024/2018 

REAJUSTE 001/2018 
 

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, 
CONTRATADA: COMERCIAL DE COMBUSTIVEIS MARTINS INSCRITA NO 
CNPJ/MF SOB Nº. 16.496.705/0006-96 OBJETO: OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO 
DE COMBUSTÍVEIS (GASOLINA COMUM, ÓLEO DIESEL,) PARA 
ATENDIMENTO A SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL NO MUNICÍPIO 
DE CORAÇÃO DE MARIA – BA PARA O EXERCÍCIO DE 2018, PROVENIENTE 
DO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 027/2017.                             
ASSINATURA: 08/01/2018; VALOR R$ – R$ 48.713,90 (QUARENTA E OITO 
MIL, SETECENTOS E TREZE REAIS E NOVENTA CENTAVOS) 
FUNDAMENTO: ART. 65, II DA LEI 8.666/93. PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CORAÇÃO DE MARIA, EM 10 DE MAIO DE 2018 – EDIMÁRIO PAIM DE 
CERQUEIRA - PREFEITO. 

 

EXTRATO DE REAJUSTE CONTRATUAL 
TERMO REAJUSTE CONTRATUAL AO CONTRATO Nº. 025/2018 

REAJUSTE 001/2018 
 

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CORAÇÃO DE MARIA, 
CONTRATADA: COMERCIAL DE COMBUSTIVEIS MARTINS INSCRITA NO 
CNPJ/MF SOB Nº. 16.496.705/0006-96OBJETO: OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO 
DE COMBUSTÍVEIS (GASOLINA COMUM, ÓLEO DIESEL) PARA 
ATENDIMENTO A SECRETARIA DE SAÚDE NO MUNICÍPIO DE CORAÇÃO DE 
MARIA – BA PARA O EXERCÍCIO DE 2018, PROVENIENTE DO PREGÃO 
PRESENCIAL Nº. 027/2017. ASSINATURA: 08/01/2018; VALOR R$ – 29.796,73 
(VINTE E NOVE MIL, SETECENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS E SETENTA E 
TRES CENTAVOS). FUNDAMENTO: ART. 65, II DA LEI 8.666/93. PREFEITURA 
MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA, EM 10 DE MAIO DE 2018 – EDIMÁRIO 
PAIM DE CERQUEIRA - PREFEITO. 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1E7FF63E1C9C9DD4342F344F0B1107CF

quinta-feira, 17 de maio de 2018  |  Ano IX - Edição nº 01043 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 030

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quinta-feira, 17 de maio de 2018  |  Ano IX - Edição nº 01043 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 031

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Contrato

 

 
 
 

EXTRATO CONTRATO 
 
 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CORAÇÃO DE MARIA, CONTRATADA: 
FORRÓ ENRREDO PROMOÇÕES E PRODUÇÕES ARTISTICAS LTDA , 
CONTRATO Nº. 104/2018 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE BANDA DE DEL 
FELIZ PARA COMEMORAÇÃO DOS FESTEJOS JUNINOS NA DATA 24 
DE JUNHO DE 2018 NO MUNICÍPIO DE CORAÇÃO DE MARIA, -BA, 
ATRAVES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA 
REPARTIÇÃO INTERESSADA: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E 
CULTURA. VALOR GLOBAL: R$ 70.000,00 (SETENTA MIL REAIS). 
HOMOLOGAÇÃO: 04/05/2018. EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA – PREFEITO 
MUNICIPAL. 
 
 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FC19B37D171A4D199733AD321C53B17A


		2018-05-17T14:31:09-0300




